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Przedmiot wynalazku stanowi podpora
do aparatów kinematograficznych, szcze¬
gólnie takich, u których skrzynki, zawiera¬
jące zwoje filmowe, złączone są bezpo¬
średnio z samym aparatem.

Istota wynalazku polega na tern, że dol¬
na skrzynka na zwój filmowy ma kształt
walcowaty i nasadzona jest na wsporę, u-
kształtowaną w ten sposób, że wychylenia
jej aż do pewnego kąta udzielają się całe¬
mu aparatowi.
Na rysunku uwidoczniony; jjest przy¬

kład wykonania przedmiotu wynalazku,
a mianowicie:

fig. 1 przedstawia widok wraz z częścio¬
wym przekrojem dolnej skrzynki na zwój
filmowy;

fig. 2 — to samo, przy odpowiedniem
nachyleniu aparatu.
Jak widać z rysunku, aparat 1 wydłu¬

ża się w dwie walcowato ukształtowane
części 2 i 3, tworzące skrzynki ochronne
dla zwojów filmowych. Dolny walec 3 o-
sadzony jest na stojaku 4, tworzącym
wsporę kształtu walcowatego. Przy wy¬
konaniu, uwidocznionem na rysunku, walec
3 posiada jedno lub więcej wcięć 5, leżą¬
cych w jednej lub kilku płaszczyznach,
prostopadłych do osi walca. We wcięcia
wchodzą śruby 6, opatrzone główkami 7
i wsrubowane do stojaka 4. Śruby te sta¬
nowią znakomite wodzidło dla dolnego
walca 3 przy zmianie jego położenia w sto¬
sunku do stojaka 4. Długość wcięć 5 sto-



suje się do największego wychylenia, ja¬
kiemu mogą podlegać aparaty kinemato¬
graficzne.
W celu regulowania osi optycznej wy¬

starczy wywrzeć na cały aparat pewien
nacisk, tak, że dolny walec 3 będzie się
ślizgał po swej wsporze, t. j. po stojaku 4.
Do przytrzymywania aparatu w żądanem
położeniu można użyć jakiekolwiek u-
rządzenia i rozumie się samo przez się, że
opisany sposób prowadzenia dolnego wal¬
ca 3 na wsporze 4 należy przyjąć jedynie,
jako przykład wykonania, gdyż możnaby
także zastosować i każdy inny podatny ro¬
dzaj wodzidła.

Zastrzeżenie patentowe.

Podpora do aparatów kinematograficz¬
nych, znamienna tern, że jedna ze skrzy¬
nek zawierających cewki ze zwojami fil—
mowemi, mianowicie dolna, ma kształt wal¬
ca i jest w taki sposób prowadzona po swej
wsporze, umieszczonej na stojaku, i u-
kształtowanej odpowiednio do walca, że
jej odchylenia udzielają się całemu apa¬
ratowi.

Etablissements Continsouza
So cięte Anonyme.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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